МИНИСТЕРСТВО э к о н о м и к и
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 43

г. Омск

Об утверждении индексов корректировки цен в августе 2015 года

В целях реализации подпункта 3 пункта 2 постановления
Правительства Омской области от 9 июня 2015 года № 153-п "О мерах по
реализации постановления Правительства Российской Федерации от 6 марта
2015 года№  198м приказываю:

Утвердить прилагаемые индексы корректировки цен, подлежащие
применению при изменении цены контракта и (или) цены единицы товара,
работы, предусмотренных контрактами на поставку товаров, выполнение
работ для нужд Омской области, в августе 2015 года.

Министр О.Н. Фадина

Приложение
к приказу Министерства экономики Омской области

ОТ Л6~а.б'гг/б’т -4 3

Индексы корректировки цен, подлежащие применению при изменении цены контракта и (или) цены единицы товара,
работы, предусмотренных контрактами на поставку товаров, выполнение работ

для нужд Омской области, в августе 2015 года, %

№
п/п

Наименование групп
товаров, р а б о т ^ - ^ ^

Срок
^ '^ з а к л ю ч е н и я  контракта

до 1 января
2015 года

январь 2015
года

февраль 2015
года

март 2015
года

апрель 2015
года

май 2015
года

июнь 2015
года

1 Продовольственные товары:
1.1 Мясопродукты 107,80 105,43 102,73 101,63 101,28 100,94 100,63
1.2 Рыбопродукты 116,82 111,82 104,42 100,15 98,93 100,42 100,10
1.3 Молоко и молочная

продукция
103,52 102,74 99,76 98,77 98,30 98,90 99,88

1.4 Овощи 74,10 66,49 67,39 70,20 70,97 80,39 93,22
1.5 Фрукты 124,92 113,72 104,13 102,38 104,42 103,08 100,89
1.6 Хлеб и хлебобулочные

изделия
112,80 111,58 102,32 100,80 100,37 100,21 100,31

1.7 Крупы и макаронные
изделия

113,38 106,18 101,84 97,51 97,88 99,92 100,25

1.8 Яйцо 96,81 92,43 88,37 88,71 88,37 96,00 98,37
1.9 Сахар 97,66 93,81 93,92 98,35 101,18 103,75 106,34
1.10 Масло подсолнечное 116,58 110,49 104,55 100,91 99,18 100,28 100,34
2 Непродовольственные

товары:
2.1 Лекарственные средства 114,80 107,98 105,47 103,76 102,30 100,94 101,06
2.2 Изделия медицинские,

включая хирургическое 111,13 104,44 103,09 101,72 100,82 100,23 100,21

оборудование,
ортопедические
приспособления

2.3 Изделия готовые
текстильные, кроме одежды 111,91 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2.4 Мобильная рампа (пандус) 112,66 112,51 112,51 112,51 100,08 100,08 100,08
2.5 Платформы подъемные для

инвалидов с
электроприводом

111,61 102,42 101,74 101,66 99,50 99,38 100,52

2.6 Санитарно-технические
изделия полимерные 118,45 112,81 106,56 104,40 102,41 104,27 102,80

2.7 Автомобили легковые 109,29 105,68 103,60 102,21 102,00 101,68 99,87
2.8 Котлы отопительные 111,54 111,38 109,76 107,55 106,49 105,89 100,97
2.9 Вычислительная техника, ее

части и принадлежности 104,69 101,55 101,84 101,10 100,09 101,47 100,68

2.10 Лицензионное программное
обеспечение 103,92 101,30 101,55 100,92 100,07 101,22 100,57

2.11 Бензин автомобильный 104,89 104,89 104,89 104,89 104,89 104,89 103,70
2.12 Топливо дизельное 99,22 99,22 99,85 98,65 98,65 99,85 100,00
2.13 Уголь каменный 109,14 100,12 96,66 92,75 93,19 95,80 95,81
2.14 Бумага для печати 123,96 117,82 106,25 100,00 100,00 100,00 100,00
3 Капитальный ремонт 106,10 106,55 104,37 106,02 104,20 102,38 101,29